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20.04. – Walbrzych – dořešeny jízdní řády 

autobusu č. 15. Dochází ke změně, jízdní 

řád platný od 1. 5. je ve Zpravodaji, na 

stránkách města i v autobusových zastáv-

kách.  

Hradec Králové – jednání s účastníky za-

hraniční delegace, kteří  se  účastnili semi-

náře se zaměřením na dotace nadnárod-

ních projektů. 

20.04. – účast na výroční schůzi myslivec-

kého sdružení Machov 

23.04. - koordinační schůzka ohledně 

umístění kogenerační jednotky do centrál-

ní kotelny   

24.04. – komplexní pozemkové úpravy – 

Vižňov – Sbor zástupců 

Jednání na MAS – příprava výzev 

Hradec Králové – Fórum výzkumu a ino-

vací 

25.04. – kontrolní den na stavbě čp. 421 – 

práce zatím pokračují, zpoždění cca týden 

oproti plánovanému harmonogramu 

VaK Náchod – jednání ohledně financová-

ní kanalizace v Dlouhé ulici 

Zastupitelstvo města 

26.04. – valná hromada Místní akční sku-

piny Broumovsko+, řešeny změny ve vý-

zvách, strategie, jednání s dotčenými orgá-

ny 

Klášter Broumov – seminář se zaměřením 

na rozvoj cestovního ruchu na Broumov-

sku 

27.04. – jednání se starosty dobrovolných 

hasičů za okres Náchod 

27.04. – paní Anna Vacková z Vižňova 

oslavila krásné 80. narozeniny. Přejeme jí 

ještě jednou hodně zdraví a pohody. Té-

hož věku se dožil pan Jiří Bartsch 

z Jiráskovy čtvrti. Také jemu přejeme 

ještě jednou hodně zdraví a pohody do 

dalšího života. 

A den přání pokračuje. Paní Jaroslava 

Šimonová z Ruprechtic oslavila krásné 85. 

narozeniny.  Přejeme jí hodně zdraví a 

klidu a věříme, že s námi i do budoucna 

bude chodit přát občanům Ruprechtic 

k významným jubileím.  

30.04. – jednání se zástupcem společnosti 

Laxus ohledně nálezu injekčních stříkaček 

v Meziměstí. Byli proškolení  pracovníci 

technických služeb ohledně likvidace ná-

lezu stříkaček. Dohodnuta byla spolupráce 

v této problematice, především z důvodu 

bezpečného pohybu dětí po městě. 

Koordinační schůzka v rámci rekonstruk-

ce silnice Starostín – Meziměstí 

02.05. – DSO Broumovsko – hlavním 

bodem programu byla tématika zajištění 

sociálních služeb na Broumovsku ze stra-

ny Královéhradeckého kraje 

03.05. – Pod jednou střechou – koordinač-

ní schůzka ohledně pořádaní jednotlivých 

aktivit projektu 

04.05. – Žamberk – kongres Euroregionu 

Glacensis v areálu muzea starých strojů 

07.05. – paní Anna Kreifová oslavila 80. 

narozeniny. Na Pomeznici, kde tráví větši-

nu času se svým manželem, jí přejeme 

ještě jednou všechno nejlepší. 

Tepelné hospodářství – společností FIZA, 

a.s. byl proveden audit hospodaření za rok 

2017. Společnost hospodařila s kladným 

hospodářským výsledkem. 

09.05. – kontrolní den na stavbě – práce 

pokračují pomalu, zpoždění oproti harmo-

nogramu narůstá 

10.05. - pracovní jednání ve věci rekon-

strukce veřejného osvětlení v souvislosti 

s rekonstrukcí silnice Starostín - Meziměs-

tí 

11.05. – Vodovody a kanalizace Náchod – 

řešeny smlouvy schválené zastupitelstvem 

města, které se týkají výstavby kanalizace 

v Dlouhé ulici 

Aldis Hradec Králové – účast na veletrhu 

sociálního podnikání 

Účast na jednání sněmu dobrovolných 

hasičů v Bílých Poličanech 

13.05. – Nova Cup Machov – ocenění 

vítězů dětských kategorií v prestižním 

cyklistickém závodu    

15.05. – jednání s panem Fr. Menclem 

z SDH v Hradci Králové o dotacích na 

cisterny a repasy cisteren 

Jednání na kraji v sále zastupitelstva oh-

ledně tzv. optimalizace matrik. Minister-

stvo vnitra (MV) se rozhodlo optimalizo-

vat počet  matrik na úřadech. Mezi matri-

kami navrženými ke zrušení je i naše ma-

trika.   Ministerstvu vnitra prý nejde o 

úspory oněch 150 milionů, který by zavře-

ním 450 matrik v rámci republiky měly 

vzniknout. Všichni zúčastnění (kromě 

zástupců MV) se postavili proti rušení 

matrik a vidí to jako nesystematický krok. 

Navíc se jedná o návrh, který má však 

platit již od 1. 1. 2019. Takže   učiníme po 

linii starostů, svazu měst a obcí a sdružení 

samospráv maximum pro to, aby matriky 

zůstaly zachovány. 

17.05. – valná hromada VaKu (Vodovody 

a kanalizace Náchod, a.s.). Akcionáři Va-

Ku řešili hospodaření společnosti, plán 

investic do dalších let, ztráty vody 

z potrubí apod. 

Rada MAS Broumovsko + (Místní akční 

skupina Broumovsko+). Projednávány 

výsledky hospodaření, úvěry na projekty, 

podklady pro volební Valnou hromadu 

MAS Broumovsko+, která se bude konat 

začátkem června. 

Průběžně je připravováno Malé letní dová-

dění (MaLeDo), které se uskuteční na 

koupališti  v Meziměstí dne 16. 6. 2018. 

Město Meziměstí, na jehož území se 9. 

ročník MaLeDo koná, připravuje soutěžní 

disciplíny, zajišťuje občerstvení, program 

apod. Všichni jste srdečně zváni. 

Pod jednou střechou – v rámci tohoto pro-

jektu se konal zájezd důchodců do Polska. 

Jednání ohledně zajištění objízdných tras 

rekonstrukce silnice Starostín – Meziměs-

tí. 

19.05. – byl ukončen další z tradičních 

malířských plenérů v Křinicích. S paní 

starostkou Rosovou jsme měly možnost 

posoudit díla, která letos vznikla. Musíme 

konstatovat, že obrazy jsou každý rok 

lepší a lepší. 

Jetřichov – hasičská soutěž okrsku Mezi-

městí. Družstvo Meziměstí vybojovalo  

stříbrnou příčku. Gratulujeme ☺ !  

20.05. – řešení problematiky koupaliště a 

sportovních aktivit na koupališti 

21.05. – byla dokončena a odeslána žádost 

o dotaci na repas hasičské Tatry 

Průběžně probíhá digitalizace Meziměstí. 

K dnešnímu dni (21. 5.) se stále ještě řeší 

Jiráskova čtvrť a zahrádky.  

Starostka, místostarosta 
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Největší stavební akcí,  která se bude ko-

nat  na území Meziměstí bude jednoznač-

ně rekonstrukce silnice v úseku „Starostín 

– Meziměstí – Jetřichov“.  

V současné době probíhají jednotlivé ko-

ordinační schůzky kolem uzavření 

smlouvy, nastavení optimálního časového 

harmonogramu, stanovení a povolení ob-

jízdných tras včetně rozplánování jednotli-

vých stavebních etap.  Jak již bylo uvede-

no stavba bude rozdělena na několik  ča-

sových etap se zaměřením na jednotlivé 

stavební úseky od Starostína až po křižo-

vatku Na Vyhlídce. Jednou 

z nejnáročnějších etap bude  rozšíření 

„splaškové kanalizace“ v Dlouhé ulici 

včetně přípojek od bývalého kina po od-

bočku k čerpací stanici. Dále se v tomto 

úseku musí také vybudovat dešťová kana-

lizace. Náročnost výstavby tohoto úseku 

bude obnášet CELKOVOU UZAVÍRKU 

silnice a s tím spojené komplikace 

s omezením dopravy pro místní obyvatele 

a podnikatele.  Zásadním způsobem budou 

také omezeny aktivity cestovního ruchu 

v době letních prázdnin.  Společně 

s rekonstrukcí silnice  se budou opravovat 

chodníky  a  částečně i veřejné osvětlení.  

Jedním z největších stavebních zásahů 

bude „rozhodně“ výstavba KRUHOVÉ-

HO OBJEZDU v místě dnešní křižovatky  

a s tím spojená  i nová dispozice parková-

ní před radnicí a poštou.  Kruhový objezd  

bude znamenat zásadní změnu řešení do-

pravní situace včetně změny systému pro-

vozu autobusové dopravy od vlakového 

nádraží. 

Přestože  realizace této stavby bude vyža-

dovat zajištění náročné koordinace jednot-

livých stavebních objektů, nelze vyloučit, 

že všechno nebude klapat na 100%. Musí-

me se všichni připravit na celou řadu ko-

munikačních šumů, zmatečných situací a 

různých nedorozumění.  

Z tohoto důvodu si Vás občany dovolím 

požádat o vysokou míru trpělivosti, tole-

rantnosti a pochopení, protože to opravdu 

nebude jednoduché.  Cílem naší snahy 

však bude nová silnice, kanalizace, chod-

níky a veřejné osvětlení pro užívání nás 

všech na řadu let bez zásadních změn. 

Za komplikace se omlouváme, za pocho-

pení děkujeme  ☺. 

Pavel  Hečko, místostarosta  

Jak jsme Vás počátkem roku informovali, 

rok 2018  bude rokem rozsáhlých investič-

ních a rekonstrukčních akcí  na majetku 

města.  Stále platí, že souběhem různých 

dotačních titulů  se musí realizovat celá 

řada stavebních projektů.  

Jednou ze zásadních stavebních akcí na 

kterou máme dotaci je  ZATEPLENÍ  

„pečovateláku“ společně s OPRAVOU 

STŘECHY.  V současné době probíhají 

práce na zateplení stěn a balkónů jižní 

strany včetně položení nové střešní kryti-

ny a izolační  folie na balkonech.  Po roz-

sáhlé dohodě na technických podmínkách 

byly zadány do výroby také nové vstupní 

dveře, které se budou otvírat na fotobuň-

ku. Tím odpadne nepříjemné  vytahování 

klíčů z kapsy a nepohodlná manipulace 

s ručním otevíráním dveří. Společně 

s instalací automatického otevírání dveří 

musíme také sladit zvonky a domácí tele-

fony tak, aby se mohly dveře ovládat na 

zazvonění i z bytů. 

Další stavební akcí je „Rozšíření parkova-

cích míst u zdravotního střediska“. Na 

základě výběrového řízení je připravena 

k podpisu smlouva o dílo s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku. 

Zahájení prací se plánuje na měsíc srpen. 

Tato akce bude hrazena z rozpočtu města 

bez dotace. 

Jak již bylo uvedeno, máme přiznanou 

dotaci na „Opravu havarijního úseku hřbi-

tovní zdi“ u kostela ve Vižňově. U této 

akce také proběhlo výběrové řízení a 

v tuto chvíli máme připravenou k podpisu 

smlouvu o dílo. Na opravu hřbitovní zdi 

jsme získali dotaci ve výši 700.000 Kč.  

Stavební práce budou dokončeny do kon-

ce srpna a poté bude následovat adminis-

trativní vypořádání dotace.  

O dotaci na vybudování veřejného WC 

v zadním traktu budovy mezi Kubíčkem a 

Kadeřnictvím není stále jasno. 

Z ministerstva jsme zatím žádnou infor-

maci neobdrželi, přestože to stále urguje-

me.  

Na závěr si dovolím opět konstatovat, že 

realizace shora uvedených stavebních ak-

tivit je  koordinačně, technologicky, časo-

vě a finančně velice náročná.  Výsledkem 

však bude nová dopravní infrastruktura 

v podobě parkoviště a zhodnocení majetku 

města u ostatních akcí.  

Pavel  Hečko, místostarosta  

V rámci projektu se uskutečnil již třetí 

výlet důchodců do Polska.  Ve čtvrtek 17. 

května 2018 v 8:00 hod od Městského 

úřadu v Meziměstí odjížděl plně obsazený 

autobus nejen členy Klubu důchodců. 

Tento jarní zájezd začínal v Kamienici 

Ząbkowickim, kde na nás již čekala prů-

vodkyně.  

Následovala prohlídka nejkrásnější archi-

tektonické perly v Dolním Slezsku  

v Polsku -  Paláce Marianny Vileminy 

Oranžské. Výklad o historii Paláce byl po 

celou dobu v polštině.  

Čtyřvěžový palác nedaleko polského 

Kladska je vidět již při příjezdu zdaleka.  

Obrovský komplex z červených cihel, 

obklopený parkem, s mnoha fontánami, 

přírodním divadlem a malými pavilony. 

Vše bylo po válce zničeno, i palác měl 

namále. Podle průvodkyně odvezli Rusové 

vlak plný kořisti a zámek poté zapálili.  
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Předtím probíhaly v okolí boje mezi Rusy 

a wehrmachtem. Jeden z nejkrásnějších 

palácových objektů nemá ve střední Evro-

pě obdoby.  

Vznikl na základě představ holandské 

princezny Marianny Oranžské,  na realiza-

ci se podílel vynikající architekt Karl 

Friedrich Schinkel, jemuž asistoval Ferdi-

nand Martius. 

Princezna Marianna Vilemína Frederika 

Louisa Šarlota známá v Polsku jako Mari-

anna Oranžská (1810 -1883) byla nejen 

krásná, ale velmi vzdělaná a liberální. 

Pocházela z oranžsko-nassavské dynastie, 

jedné z nejpřednější v Evropě.  

Její manželství se synem pruského císaře 

Albertem Pruským, jejím bratrancem, se 

po 15 letech rozpadlo. Zamilovala se do 

manželova tajemníka Johanese van Ros-

sum. Měla s ním syna. S Albertem měla 4 

děti. 

Následný rozvod v roce 1845 znamenal 

největší skandál šlechty v 19. století. 

Na zámek, který budovala s takovou lás-

kou, měla vstup jen pod policejním dozo-

rem. Vyhnali ji od dvora, musela do exilu. 

V Prusku mohla pobýt maximálně jeden 

celý den v měsíci a ještě se hlásit na poli-

cii. 

Aby mohla navštěvovat děti, zvolila si za 

místo pobytu Bílou Vodu na Jesenicku. 

Odtud to měla do Kamience blízko. 

Zámek je postaven z červených cihel, čás-

tečně glazovaných, věže jsou vysoké 33,6 

m. Vede k němu monumentální schodiště 

se 4 fontánami, uvnitř byl nádherný Ta-

neční a Hodovní sál, s dřevěným táflová-

ním a mramorovými obklady.  

Stavba zámku započatá v roce 1838 po-

kračovala i po Mariannině rozvodu, do-

končen byl v roce 1872, o rok později 

přešel celý majetek na Mariannina syna 

Albrechta (zemřel roku 1906). Zachovalo 

se několik fotografií objektu, který byl 

prakticky v ruinách. Co se dalo odnést, to 

zmizelo. Pár mramorových desek je 

v Paláci kultury ve Varšavě. V zámku 

bylo asi 100 místností, úřednictvo mělo k 

dispozici trakt, který  zámek obklopuje, 

byly tu i velké stáje. 

Kolem zámku se na poschodí táhne balko-

nová galerie, z ní prý ráda princezna pozo-

rovala vodní sloupy svých oblíbených 

fontán. Měla výhled i na příhraniční hory. 

Pod zámkem je jezírko, jedna z fontán je 

obnovena, chrlí do výše 30 m. 

Za války sloužil jako depozitář nakrade-

ných uměleckých předmětů z celého Slez-

ska, zvláště z Wroclawi. Němci k úkrytu 

využili i klášter v podzámčí. Palác byl 

ruinou, když se do jeho obnovy pustil sou-

kromý podnikatel W. Sobiech v roce 

1984, podporovala ho řada dalších subjek-

tů. Do roku 2010 byl nepřístupný, pak 

Sobiech zemřel a zámek obhospodařuje 

krajský úřad a stát. Záměrem je vytvořit 

kulturní středisko, časem možná i ubyto-

vací kapacity. 

O Marianně se pro její charitativní aktivity 

říkalo Dobrá paní. Podporovala školství, 

výstavbu sirotčinců, dávala lidem práci. 

V Jeseníku přispěla 10 000 holandskými 

guldeny na stavbu evangelického kostela. 

Po stopách Marianny se můžete vydat na 

česko-polské naučné stezce. 

Po krátkém občerstvení jsme pokračovali 

autobusem  do města Ząbkowice Śląskie 

na náměstí, kde jsme našli další unikát a 

nemuseli jsme ani do  města  Pisa v Itá-

lii….. 

Šikmá věž (polsky Krzywa wieża) patří k 

pamětihodnostem dolnoslezského města 

Ząbkowice Śląskie. Nachází se v centru 

města v blízkosti náměstí. Věž je vysoká 

34 m a od svého středu se v horní části 

vychyluje o 2,14 m. Věž byla vybudována 

ve středověku, nejspíše na počátku 15. 

století (do dnešních dní se nedochovaly 

žádné informace o jejím původu). Kromě 

toho, že není přesně známo její stáří, není 

ani znám účel, za jakým byla věž zbudo-

vána. Existuje několik možností; že se 

jednalo o součást zoubkovického hradu - 

tuto možnost potvrzuje fakt, že zdivo 

spodní části věže je zbudováno z kamene, 

nikoliv z cihel. V spodní části (do 10 m 

výšky) dosahuje tloušťka zdí navíc až čtyř 

metrů. Kromě této existují i další teorie, 

např. že se jednalo o původně věž středo-

věkého opevnění (předtím, než došlo k 

posunu hradeb dál od náměstí), či jen a 

pouze o městskou zvonici. Od svého vzni-

ku až do druhé světové války plnila věž 

právě úlohu zvonice. Po osvobození a 

připojení původního města Frankenstein k 

Polsku zůstal objekt dlouhou dobu opuště-

ný. První rekonstrukce věže byla provede-

na v 60. letech a další o několik dekád 

později (dokončena v roce 2007).K naklo-

nění věže došlo nejspíše v roce 1598 v 
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souvislosti buď s geologickými pohyby, či 

podmáčeným podložím. V průběhu let se 

naklonění věže neustále zvětšuje. Jen mezi 

lety 1977 a 2007 narostlo o 15 cm.    Po 

požáru, který město postihl v roce 1858, 

byl vršek věže opatřen kovovou kopulí. 

Dnes se na něm nachází cimbuří a vyhlíd-

ková plošina pro turisty. 

Výlet jsme již tradičně ukončili 

v příjemném prostředí restaurace La Sahu-

la, kde na nás už potřetí čekal příjemný 

personál. 

Závěrem bych chtěla poděkovat paní Cha-

loupkové za pomoc při organizaci zájez-

du.  

za město Meziměstí Ivana Ptáčková 

více informací na 

www.kamienieczabkowicki.eu  

Hasičská soutěž okrsku Meziměstí byla 

přehlídkou výkonnosti a kvality našich 

HASIČEK, HASIČŮ a především 

HASIČSKÉHO POTĚRU ☺.  Zejména 

práce s MLÁDEŽÍ si zaslouží veliké PO-

DĚKOVÁNÍ a OCENĚNÍ pro všechny 

trenéry, asistenty a rodiče.  

Další veliké  uznání  patří všem HASIČ-

KÁM za jejich výkony v konkurenci proti 

mužské části. Svým nasazením a technic-

kou zdatností dokazují, že jako ženy jsou 

váženým soupeřem pro další kola této 

soutěže.  

GRATULACE za získání vítězného PU-

TOVNÍHO POHÁRU patří družstvu 

mužů SDH VIŽŇOV !!!  Družstvo SDH 

MEZIMĚSTÍ vybojovalo  druhou 

„stříbrnou“  příčku. Vzhledem k tomu, že 

z Jetřichova odjeli na další závody, patří 

jim také veliké uznání za odpovědný pří-

stup v hasičské soutěži. 

Protože chyběl při vyhodnocení PUTOV-

NÍ POHÁR pro družstvo HASIČEK, na-

bídnul jsem, že pohár osobně zajistím. 

Ten  bude dodatečně předán do rukou 

vítězného družstva při některé z význam-

ných příležitostí … ☺. 

Pavel Hečko  

Fotografie k článku na s. 2 

Konečně se v Meziměstí našlo dost ma-

lých fotbalistů, co tento sport opravdu 

nadchl a chodí rádi trénovat. Když se na-

šel i někdo, kdo se těm nejmenším chce 

věnovat, začala se vytvářet nová generace 

meziměstských fotbalistů. Pod křídlo si je 

vzal Pavel Smrček mladší a Petr Khop.  

Děti chodí pravidelně trénovat dvakrát 

týdně, přičemž se jich pokaždé sejde ko-

lem dvaceti. Od těch nejmenších, kterých 

zatím není tolik, aby se dala přihlásit je-

jich soutěž mladších přípravek, až po ty 

starší, kteří budou mít na konci jarní části 

dohranou svou první sezónu starších pří-

pravek. Aby se všichni cítili součástí tý-

mu, trenéři na domácím zápase nechali 

děti, co nemohou hrát, obléci do dresů a 

odehrát před rodiči a prarodiči exhibiční 

zápas, který sklidil velký úspěch. Po za-

čátku sezóny tým musel překousnout hod-

ně proher, ale děti ani trenér se nevzdali a 

o to usilovněji trénovali. V jarní části už 

dokázali uhrát remízu a také zažili svou 

první, ale určitě ne poslední výhru. Děti to 

baví a fotbal hrát chtějí a to je nejdůleži-

tější. Od mnoha rodičů mají obrovskou 

podporu, ať už při tréninku nebo jako 

bouřliví fanoušci při zápasech. Budeme 

rádi, když přijdete také fandit a dáte si 

klobásu a točené pivo. 

Patrik Urban 

V sobotu 19. května se konal v Broumově 

již X. ročník Memoriálu Svatopluka 

Frödeho -  turnaj v JUDU  pro děti a mlá-

dež.  Téměř na šedesát dětí ze šesti oddílů 

z ČR a Polska bojovalo celé dopoledne na 

třech zápasištích ve sportovní hale na Spo-

řilově.  Vítězové obdrželi diplom, medaili 

a pamětní tužku. Memoriál  připomněl 

památku zakladatele JUDA na Broumov-

sku pana Svatopluka FRÖDEHO. Tento 

skvělý sportovec z Martínkovic byl čle-

nem olympijského týmu ČSSR, reprezen-

tačního družstva, 3. na mistrovství Evropy 

a několikanásobný mistr ČSSR.  

Pamětní tužka byla vydána k 20. výročí 

působení oddílu judo v Broumově. Pamět-

níci si jistě  vzpomenou, že oddíl judo 

působil i řadu let v Meziměstí pod hlavič-

kou TJ LOKO. 

Je mi velkou ctí, že jsem u pana Frödeho  

v roce 1982 začal své první judistické 

kroky na tatami v broumovské sokolovně 

☺. 

Pavel  Hečko 

 Všechny milovníky pěší turistiky zvu v 

sobotu 16. 6. na výšlap do malebných a 

tajemných skal Broumovských  stěn. Pro-

jděte se hlubokými divokými roklemi, 

pohlédněte z vysokých skalních vyhlídek 

na Broumovskou kotlinu okem letících 

ptáků, pokochejte se pohledem na roz-

kvetlé louky pod Stěnami. Vezměte s se-

bou do přírody i své děti a vnuky. Cestu 

jim můžete zkrátit vyprávěním o bandě 

loupežníků, která se prý kdysi skrývala v 

nitru neschůdných skal. Při vyprávění  jim 

bude cesta mezi skalami rychle ubíhat a 

dvacetikilometrovou trasu zvládnou bě-
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Pozvánka                             

na Putování Broumovskem 

Hasičská soutěž                    

v Jetřichově 

JUDO - MEMORIÁL    

SVATOPLUKA FRÖDE-

HO - 10. ročník 

Starší přípravka               

Loko Meziměstí 



hem pár hodin. Zdatnější turisté si mohou 

vyrazit po trase 28 nebo 35 km, nejzdat-

nější pochodníci vyrazí na trasu 44 km. 

Pro turisty v letech a pro rodiny s menšími 

dětmi je určena nenáročná trasa 15 km. 

Vede pod Stěnami, po pohodlné cestě, 

takže ji lze absolvovat i s kočárkem. 

Pro ty, kteří dávají přednost kolům před 

pěšími procházkami, mám také nabídku – 

trasu 30 km vedoucí pod Stěnami nebo 

pro ty zdatnější trasu 60 km, která pokra-

čuje po úbočí Javořích hor. Prochází nad 

překrásnými šonovskými loukami, přes 

několik pěkných výhledových míst. 

Nikdo nemusí mít strach, že zabloudí. Na 

cestu budete vybaveni přehlednými map-

kami i podrobným popisem trasy. Na 

všech trasách je možnost občerstvení a v 

cíli obdržíte diplom a pamětní tlapičku. 

Teď to nejdůležitější – Start 24. ročníku 

Putování Broumovskem je v sobotu 16. 6., 

od 7 h do 10 h na fotbalovém hřišti Stani-

slava Opočenského v Broumově. Další 

informace k Putování naleznete na http://

www.kctbroumov.unas.cz/.  Na vaši účast 

se těší členové KČT Broumov. 

(Za KČT Broumov J. Chaloupková) 

Staň se náhradním rodičem – kampaň, 

která má za cíl informovat veřejnost a 

oslovit nové zájemce o pěstounskou péči. 

Se záměrem vytvořit strategii na rozšíření 

povědomí pěstounství se poprvé sešla 

pracovní skupina, kterou tvoří odborníci 

z řad krajského úřadu, Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR, pracovníků oddělení 

sociálně-právní ochrany dětí ale i nezisko-

vých organizací. 

„V Královéhradeckém kraji je dlouhodobě 

nedostatek pěstounů. Aktuálně jsou zde 

nahlášeny více jak dvě stovky dětí, které 

čekají na náhradní rodinu. Naším cílem je 

proto dostat mezi veřejnost co nejvíce 

informací o pěstounské péči a pokusit se 

oslovit další možné náhradní rodiče,“ in-

formoval náměstek hejtmana Vladimír 

Derner odpovědný za sociální oblast, pod 

jehož záštitou se nově vzniklá pracovní 

skupina schází. 

Ta se zaměří na oblast pěstounské péče. 

Tvoří ji odborníci z řad pracovníků kraje, 

obcí a neziskových organizací. Hlavními 

úkoly skupiny bude zmapovat aktivity 

v regionu, informovat veřejnost o možnos-

tech výkonu pěstounské péče, ale i zvýšit 

prestiž samotné profese pěstounství a 

oslovit další potenciální zájemce o tuto 

formu náhradní rodinné výchovy. 

V evidenci Krajského úřadu Královéhra-

deckého kraje je aktuálně nahlášeno 220 

dětí, kterým je možné zprostředkovat ná-

hradní rodinu.  V roce 2017 přibylo do 

evidence 77 dětí, přitom jen 26 z nich se 

podařilo zprostředkovat pěstounskou péči, 

případně osvojitele. Největším problémem 

je dlouhodobě nedostatek pěstounů tole-

rantních ke specifickým potřebám dětí, 

jako jsou zejména vícečetné sourozenecké 

skupiny, děti minoritního etnika a děti nad 

10 let. 
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Staň se náhradním rodičem: 

Královéhradecký kraj hledá 

pěstouny pro stovky dětí 

bez rodin 

Co se děje v okolí 

Meziměstí 

02.06. Meziměstskej škrpál - turistický pochod, prezentace 7:30 - 9:00 h u městského úřadu 

02.06. Dětský den od 14:00 hodina na koupališti 

16.06. Malé letní dovádění - zábavné klání mezi obcemi z Broumovska od 10:00 h na koupališti 

01.07. ( ZMĚNA TERMÍNU) Běh Měška a Doubravky z Meziměstí do Mirošova - podrobné informace na www.mezimesti.cz 

Broumov 

09.06. 09.30 h Běh Emericha Ratha - běžecký přespolní závod pro všechny věkové kategorie 

09.06. 13.00 h Vinum et Cetera - veřejná ochutnávka nejlepších českých a moravských vín v Klášteře 

10.06. 14.00 h Komentovaná prohlídka výstavy Kilián Ignác D. Galerie Dům 

16.06. 16.00 h Broumovská kytara na Dětském hř išti 

21.06. 17.00 h Kryptoměny: mýty a využití beseda  Městská knihovna 

22.06. 19.00 h ArtCafé Extra: Kóči ze Sudet a Moving Orchestra Dřevník 

22.06. 21.30 h Letní kino: Bajkeři Dětské hřiště 

29.06. - 30.06. Broumovská pouť 

Police nad Metují 

01.06. - 01.07. Karel Čapek fotograf Výstava Nová terasa 

01.06. - 30.09. W. W. Tomek: Z mého života Stará škola - Dřevěnka / Výstava k výročí 200 let od narození význam-

ného historika, spisovatele a politika. 

27.06. - 29.08. Polické letní filmové středy Kino 

Lachov 

29.06. 20.00 h Hučeli, Bučeli a Kvičeli Divadlo 

Božanov 

30.06. 18.00 h 1. koncert festivalu Za poklady Broumovska kostel sv. Máří Magdalény 





Firma Hašpl a. s. se řadí mezi největší 

evropské výrobce hřebíků; celých 70 pro-

cent produkce exportuje prakticky do celé 

Evropy. Zdaleka už to však nejsou jen 

hřebíky, ačkoliv ty se pro Hašpl staly 

doslova synonymem. V roce 2012 Hašpl 

podstatně rozšířil sortiment o další spojo-

vací materiál: vruty, šrouby, matice, te-

sařské kování, kotevní techniku a nářadí a 

stal se tak jedním z významných evrop-

ských specialistů na spojovací materiál 

v oblasti stavebnictví. 

Před dvěma lety přikoupila firma areál 

bývalých Broumovských strojíren 

v Hynčicích. Sklad v Hynčicích slouží 

jako centrální sklad a centrum expedice. 

V regionu, který je skoupý na pracovní 

příležitosti, zaměstnává sklad v Hynči-

cích 30 lidí a celý areál prochází postup-

nou rekonstrukcí. 

„V roce 2018 bychom se rádi pustili do 

celkové rekonstrukce areálu 

v Hynčicích“, říká předseda představen-

stva Karel Langr a pokračuje: „Jako první 

musíme opravit střechy, které jsou 

v kritickém stavu, pak nás čeká výměna 

oken na hlavní budově, fasáda, nová pří-

jezdová cesta. Je toho hodně – o areál se 

dlouho nikdo nestaral a proto je ve stavu, 

v jakém je. Rekonstrukce je nezbytná.“  

Proměnou prošlo nejen portfolio výrobků, 

ale také servis a služby zákazníkům. Na 

začátku roku 2018 byl spuštěn nový e-

shop určený obchodním partnerům i kon-

covým zákazníkům. V době, kdy je kla-

den důraz na efektivitu, přesnost, kvalitu 

a rychlost dodání, našel uplatnění právě 

areál v Hynčicích - slouží jako centrum 

expedice a zároveň jako vzorková prodej-

na s maloobchodním prodejem. Právě 

z Hynčic odcházejí také všechny objed-

návky uskutečněné přes www.haspl.cz 

Vzorková prodejna s plným sortimentem 

hřebíků a dalšího spojovacího materiálu 

je otevřena od pondělí do pátku od 6 do 

16 hodin. Velikou výhodou je vystavený 

kompletní sortiment i zaškolený personál, 

který je schopen poradit s výběrem. 

Prodejna sídlí na adrese 

Hynčice u Broumova 54, 

Tel. 494 548 000. 

Pro šroubky a hřebíky      

do Hynčic 

X. ročník Memoriálu Svatopluka Frödeho -  turnaj v JUDU  pro děti a mládež - článek na s. 6 




